Adam dicens &c. *Signum est seu indicatio septem praeceptorum, quae Noachidis imperata sunt. Et praecipit, sic denotat judicia, seu Praeceptum de judiciis (quoniam in eis praecipio est atque imperium) Dominus, praeceptum de non maledicendo Nomini seu Numini sanctissimo; DELIS, interdictum cultus extranei seu Idololatriæ: Ipsi Adæ seu Homini, interdictum Homicidii: Dicens, interdictum incestus (quia scilicet dicit Dominus Jer. 3. v. 1. increpationi de scortatione subjungitur) De omni ligno horti) furtum, quia bona quaedam vocabulis illis etiam denotantur) comedendo comedes, membrum animalis viventis. hæc ille. Naturalis tamen hæc erat arbor, licet tanta fuit virtutis: non enim est, ut temerè à literâ discedamus. Cujus autem speciei fuerit, inter tot discrepantium sententias non terminare est facile. Alii eam ficum esse volunt, hæc potissimum moti ratione, quod Adam post lapsum ex foliis ficus sibi*

sub-

subligacula fecerit. Alii *malum* ex
Cant. 8. v. 5. pro *quâ sententiâ* etiam
extat *verlus*,

*Mala mali malo meruit mala maxi-
ma mundo.*

Alii pro *fieu Indicâ* pugnant: quia
hujus fructus maximi, adspectu o-
mnium jucundissimi, pulcherrimi,
saluberrimi, tolia latissima habentes
ac in oriente etiam non infrequen-
tes. *Alii* denique ut *Calovius*, pu-
tant *speciem planè singularem* esse, nec
amplius in rerum naturâ *superstitem*.
sed *filet scriptura*, *filebimus* forte &
nos, non sine profundissimo animi
mœrore in memoriam *nobis* revo-
cantes *illam malorum congeriem*, quam
sibi posterisque suis adtraxerunt pro-
toplasti fructus hujus vetiti esu.

Hæc sunt B. L. quæ de *bac* re
brevissimè comminisci potui. An
ubique recta iverim, meum qui-
dem non est dicere: quia lubens
concedo, *nihil esse tam certum, in quo
non est dubium*. In totum tamen o-
leum

leum & operam me perdidisse/ non spero:
 si enim aliud nihil, hoc tamen DEI gratiã
 præstiti, ut cuius constet, *primèvam fru-*
galitatem in nimiam turpemq; nefas! *de-*
generasse luxuriam. Discant ergo hinc ii,
 quorum unica cura est animo obsequi & lu-
 xus agitare, voluptatibus & luxuriã bellum
 indicere: nam ut scite loquuntur *Rabbini,*

הבלתי מסתפק ברו ספקו
 ואבר גם לחם חקו

*Qui non est contentus eo quod ipsi sufficit;
 Is quoq; panem suum quosdianum perdet.*

Discant ii, qui ex benedictione di-
 vinã rem magnam fecerant, & qui-
 bus est copia rei familiaris, memo-
 res esse & grati: quippe dicentibus iisdem,
 כל הטעם ואינו מברך נקרא גזלן
*Quicumque gustat (edit) & non agit
 gratias vocatur raptor.* Discant denique
 ii, qui egestatis onere premuntur, reliquiq;
 omnes, quibus salus æternæ curæ cordique
 ,, est, cœlestia fercula anhelare: *Ibi enim*
 ,, erit effluentia divitiarum, influentia
 ,, deliciarum & confluentia bonorum; ibi
 ,, vera scientiæ boni & mali arbor, arbor
 ,, etiam vitæ erit idem, qui nobis erit omnia
 ,, in omnibus, JESUS CHRISTUS